
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI BORGIALLO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
Reg. Ordinanze n°22/2024      Borgiallo, 18/10/2024 
  
DIVIETO DI TRANSITO IN VIA LUINENGO COSSI DAL N. CIVICO 91  ALL'INCROCIO CON LA 

VIA BELVEDERE 
 

IL SINDACO 
 

RILEVATO CHE le piogge intense nella notte tra il 17 ed il 18 ottobre 2024 hanno 
notevolmente peggiorato la  situazione di cedimento della Via Luinengo Cossi  (in loc. 
Golet) creando una situazione di grave rischio per il traffico veicolare e per l’incolumità 
delle persone;  
RILEVATO quindi che  è  necessario disporre l’istituzione del divieto assoluto di transito ai 
veicoli ed ai pedoni;   
CONSIDERATO che la presente ordinanza troverà applicazione a partire dalla data odierna  fino a 
quando verrà ripristinata la sicurezza della strada;  
ACCERTATO che il proposto provvedimento si rende necessario per imprescindibili esigenze di 
salvaguardia della pubblica incolumità e di sicurezza della circolazione; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e 
s.m.i ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato approvato con D.P.R. 
16.12.1992 n. 495 e s.m.i.;  
VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

O R D I N A 
 

Per i motivi suesposti: 
L’ISTITUZIONE, CON DECORRENZA IMMEDIATA E FINO AL RIPRISTINO DELLE 
CONDIZIONI DI PERCORRIBILITA’ DELLA STRADA IN CONDIZIONI DI SICUREZZA, DEL 
DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI ED AI PEDONI  SUL SEGUENTE TRATTO DI STRADA: 

VIA LUINENGO COSSI DAL N. CIV. 91 FINO ALL’INCROCIO CON LA VIA BELVEDERE 
 

D I S P O N E 
 

 che venga effettuata l’apposizione della prescritta segnaletica indicativa in corrispondenza 
delle testate del tratto interessato e degli incroci;  

 che il presente provvedimento venga affisso all’albo pretorio del Comune ed in corrispondenza 
degli incroci interessati dal tratto di strada dove viene modificato il transito veicolare, nonché 
comunicato alla Prefettura di Torino, alla Regione Piemonte-settore Pronto Intervento, alla 
locale Stazione dei Carabinieri di Cuorgnè, alla locale Stazione dei Carabinieri Forestali di 
Pont C.se, alla Provincia di Torino – settore viabilità, al Comando Provinciale Vigili del Fuoco. 

L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per danni derivanti a persone, materiali 
e/o cose per il mancato rispetto della presente ordinanza. 
Contro il presente provvedimento è ammesso  ricorso al Prefetto della Città Metropolitana di 
Torino, o al TAR Piemonte entro il termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro il termine massimo di 120 giorni, decorrenti dalla data di notificazione della 
presente ordinanza  

Il Sindacofirmato digitalmente 
CARGNELLO Francesca


